PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2018                                                                                                                                             № 2045
г. Железногорск
Об утверждении плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей органом муниципального жилищного контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск на территории ЗАТО Железногорск на 2019 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Красноярского края от 07.02.2013 № 4-1047 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Красноярского края с органами муниципального жилищного контроля», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 24.07.2013 № 1172 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.10.2013 № 1696 “Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории ЗАТО Железногорск»”, руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, принимая во внимание письмо прокуратуры ЗАТО г. Железногорск от 01.10.2018 № 7-2018,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей органом муниципального жилищного контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск на территории ЗАТО Железногорск на 2019 год (приложение ).

2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству  С.Е. Пешкова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  ЗАТО г. Железногорск                                                                 И.Г. Куксин